PROFIenergy 产品信息
___________________
SIMATIC
ET 200SP
PROFIenergy 产品信息
产品信息
12/2015
A5E31630875-AH

● 系统手册“PROFINET 系统说明”
● 有关 PROFIenergy 服务、服务 ID 参数的更多信息，请访问 Internet 上的通用应用规
范 PROFIenergy；PROFINET 技术规范；版本 V1.0；2010 年 1 月；订货号：3.802.
● 有关 PROFIenergy 函数块("PE_START_END" - FB 815，"PE_CMD" - FB 816）的更
多信息，请参见 STEP 7 V5.5 SP2 及更高版本在线帮助中的“系统函数/系统函数块”。
 PROFIenergy
 1.2 工作原理
PROFIenergy 产品信息
产品信息, 12/2015, A5E31630875-AH 7
1.2 工作原理
“暂停”控制和“暂停”行为
开始和结束暂停时，可以启用或禁用系统的暂停功能；IO 控制器将 PROFIenergy 命令
“Start_Pause” 或 “End_Pause”发送给 PROFINET 设备。 之后，设备将对 PROFIenergy
命令的内容进行编译并执行开/关操作。 接口模块是 ET 200SP 中具有 PROFIenergy 功
能的 I/O 模块的 PE-Entity。
在暂停期间，可以通过其它 PROFIenergy 命令访问设备信息。可以使用这些命令，在适
当的时候传送“Start_Pause”/“End_Pause”命令。
说明
完整的 PROFIenergy 序列中包含有命令“Start_Pause”和“End_Pause”。 在编程期间应始
终按照此顺序执行。
LED 指示灯
通常，PROFIenergy 不会影响 LED 指示灯的显示。 有关例外情况，请参见相关 I/O 模块
的系统手册。
对出错的响应
暂停模式设置为“PE_MODE_PROCEED”的所有通道报告的错误与生产操作中的相同。
以下规则适用于切换到暂停模式而不是“PE_MODE_PROCEED”的通道：
● 将报告与切换到“暂停”模式无关的所有错误。
● 如果在“暂停”期间发现错误，则将继续报告这些错误。
● 但不会显示由切换到“暂停”而产生的所有错误消息。
● 以下适用于“暂停”期间无法识别错误的情况：
– 在保持“暂停”状态之前，错误状态已标记为“未决”。
– “暂停”结束后，将报告到达和离去的错误。
说明
切换到“暂停”和结束“暂停”状态，将报告一个错误。
PROFIenergy
1.2 工作原理
 PROFIenergy 产品信息
8 产品信息, 12/2015, A5E31630875-AH
更多信息
有关诊断的更多信息，请参见 I/O 模块设备手册。
硬件中断
“暂停”期间不会触发硬件中断。 “暂停”结束时将重新评估硬件中断。
一些操作条件下的“暂停”行为
在以下情况下将结束“暂停”状态：
表格 1- 1 结束“暂停”
结束“暂停” 说明
接口模块的电源电压 1L+ 故障 退出“暂停”状态，并可通过重新发送
PROFIenergy 参数分配，后跟“Start_Pause”命
令，重新激活。
• 控制器停止 1
• 控制器发生故障（连接中断）1
• 进行固件更新时
• 复位为出厂设置
• IO 设备被禁用 1
I/O 模块拔出和插入
站停止 1
• 移除多个 I/O 模块（根据所使用的
接口模块）
• 卸下服务器模块
退出“暂停”状态，PROFIenergy 参数分配仍适
用于 I/O 模块；通过命令 “Start_Pause”可重新
激活“暂停”。
I/O 模块的电源电压 L+ 发生故障。
使用数据记录 128，在操作过程中修
改 I/O 模块的参数设置
 1 替换值操作被激活。
 PROFIenergy
 1.3 参数分配
PROFIenergy 产品信息
产品信息, 12/2015, A5E31630875-AH 9
1.3 参数分配
参数分配
● 可通过用户程序和参数数据记录（版本 2），索引 3 对 PROFIenergy 进行参数分